

## Protokół Nr 46

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 23 czerwca 2014.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – radni członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Inspektor ds. wodociągów i kanalizacji S. Izbicki.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Gryśka, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek :

1. Dochody i wydatki gminy w I kwartale 2014 za korzystanie z kanalizacji gminnej.
2. Transport zbiorowy na terenie gminy Pabianice – analiza funkcjonowania.
3. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.
4. Sprawy różne.

Wójt Gminy poprosił o zmianę porządku posiedzenia i wprowadzenia tematu, który przedstawiłby Kierownik K. Denuszek, temat dotyczy zagospodarowania terenu przy ośrodku zdrowia w Petrykozach.

Komisja wyraziła zgodę na powyższe.

Przewodniczący udzielił głosu Kierownikowi K. Denuszkowi, który poinformował, że zaplanowane zagospodarowanie terenu wokół ośrodka zdrowia ma być przeprowadzone w zakresie budowy oczyszczalni ścieków i utwardzenia terenu. Zagospodarowanie terenu obejmowałoby rozbiórkę płyt ażurowych i położenie kostki, obecny garaż metalowy przeniesiony zostałby w inne miejsce, ponadto planuje się postawienie dodatkowego garażu metalowego, a także budowę oczyszczalni przydomowej ze zbiornikiem napowietrznym i wybudowana została dodatkowa studnia.

W budżecie gminy na ten cel mamy przeznaczoną kwotę 65 tys. zł, z funduszu sołectkiego kwotę 15 tys. zł. Wpłynęła 1 oferta na realizację tego przedsięwzięcia i okazuje się że zabraknie nam około 25 tys. zł na realizację.

Jeżeli Komisja zaakceptowałaby wyasygnowanie kwoty na realizację powyższej inwestycji wówczas zostałby przygotowany dodatkowy projekt uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy zmieniający budżet gminy ze wskazaniem tej brakującej kwoty.

Komisja po wysłuchaniu informacji wyraziła zgodę na wyasygnowanie w budżecie gminy brakującej kwoty na ten cel i przygotowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy.

Akceptacja Komisji w powyższej sprawie odbyła się bez głosowania.

**Ad. pkt. 1**

Inspektor S. Izbicki przedstawił informacje na temat dochodów i wydatków gminy w I kwartale 2014 r. za korzystanie z kanalizacji gminnej

Poinformował, że na dzień 31.12.2013 r. na terenie gminy było 116 przyłączy kanalizacyjnych, natomiast na chwilę obecną jest zarejestrowanych 143 klientów, którzy posiadają przyłącza kanalizacyjne.

W I kwartale 2014 r. z tytułu faktur wpłynęła kwota do budżetu gminy 14,914 zł, rachunki do ZWiK opiewały na kwotę 16606 zł. Jeżeli chodzi o plan, to dochód planowany był na kwotę 70 tys. zł. rocznie, natomiast w I kwartale br. uzyskaliśmy kwotę 15738,14 zł.

Inspektor przedstawił także dane dotyczące wody, informacje dotyczyły I kwartału br.

Ponadto poinformował, że na najbliższą sesję Rady Gminy jest przygotowany projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Pabianice. ZWiK utrzymał ceny na poziomie roku ubiegłego, dlatego jest propozycja aby takie same jak dotychczas taryfy obowiązywały do 31 marca 2015 r.

Radny A. Jaksa zapytał w sprawie dot. budowy kanalizacji w Piątkowisku, zapytał w jaki sposób będzie wyglądało zasilanie kablem do budynków, szczególnie chodzi o tych mieszkańców, którzy posiadają wyłożony teren kostką brukową wokół domu.

Inspektor S. Izbicki poinformował, że w kontrakcie z wykonawcą zawarte jest, iż koszty tych robót mają być poniesione właśnie przez wykonawców.

Więcej spraw w tym punkcie nie przedłożono, uwag nie zgłoszono.

## **Ad. pkt. 2**

Wójt Gminy przedstawił informacje na temat aktualnego funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie gminy Pabianice.

Informacja pisemna stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Wójt poinformował, że linia busowa nr 1 na trasie Pabianice – Piątkowisko – Petrykozy – Kudrowice – Wola Żytowska – Żytowice – Janowice nie jest linią obciążoną, ponieważ na tej samej trasie funkcjonuje jeszcze jedna linia tj. Pabianice – Lutomiersk. Z wyliczeń przedstawionych w załączonym materiale dot. linii busowej nr 1 wynika że dziennie z linii korzysta około 5 pasażerów.

Wójt powiedział, że jest zdania, aby nie przedłużać dalej funkcjonowania tej linii, ponieważ linia busowa Pabianice Lutomiersk w zupełności zabezpiecza transport

pasażerom na tej trasie. Wójt chciałby, aby Komisja dokonała głosowania nad wnioskiem dot. zlikwidowania linii busowej nr 1 Pabianice – Janowice.

Radny Ł. Drewniak podniósł sprawę braku rozkładów jazdy na trasie Pabianice – Gorzew – Łódź, powiedział, że po raz kolejny zgłasza ten problem.

Wójt natomiast powiedział, że gmina zamówiła słupki, na których przewoźnik będzie mógł umieszczać rozkłady, jeżeli zostanie przedłużone dofinansowanie z budżetu gminy na ta linię.

Pracownik biura rady Urszula Czerwonka poinformowała, że na pewno rozkład jazdy jest udostępniony na stronie internetowej MZK – busy. Aktualny rozkład jazdy busa na tej linii wydrukowała dla wszystkich członków Komisji.

**Komisja rozpatrując sprawę zgłoszoną przez Wójta dot. likwidacji linii busowej Pabianice- Janowice wyraziła zgodę na jej likwidację oraz zobowiązała Wójta do zapewnienia przejazdu przez przewoźnika obsługującego linię na trasie Pabianice – Lutomiersk, przy ośrodku zdrowia w Petrykozach.**

### **Ad. pkt. 3**

Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.

Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy przedstawili projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy

Radni zapoznali się z projektem uchwały o numerze roboczym Nr LII/A/2014 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice, do którego odniosą się w głosowaniu na najbliższej sesji Rady Gminy.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Komisje zapoznały się także z projektami uchwał od numeru roboczego LII/B/2014 do numeru roboczego LII/F/ 2014 do których nie wniosły uwag i które stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru 4 do nr 8.

Poproszony przez Wójta Gminy na Komisję Kierownik M. Wieczorek przedstawił sprawę dotyczącą rozbiórki starego komina na szkole w Bychlewie i budowy nowego komina. Poinformował, że jest uaktualniony kosztorys rozbiórki i na budowę nowego komina. Poinformował, że koszty rozbiórki oszacowane są na kwotę 28,468,85 zł, a nowy komin ma kosztować 23,887,83 zł. Należy zabezpieczyć jeszcze kwotę na prowadzenie nadzoru budowlanego.

Komisja uznała, że oferowane ceny są atrakcyjne, wyraziła poparcie co do tej inwestycji, a próbuje przygotowanie projektu uchwały na najbliższą sesję, w których zabezpieczone byłyby kwoty na to przedsięwzięcie.

Drugą sprawą, którą poruszył Kierownik M. Wieczorek była sprawa dotycząca budynku starej szkoły w Pawlikowicach i poinformował, że wykonano kosztorys remontu kompleksowego tego budynku, który opiewa na kwotę 187906,17 zł. brutto. Jest to duża kwota, nie mamy takiej zabezpieczonej na ten cel w budżecie, w związku z czym została przekazana pani dyrektor szkoły informacja, iż wykonanie tej inwestycji w tym roku jest niemożliwe.

Przewodniczący Rady zauważył, że szkoła w Pawlikowicach nie posiada sali gimnastycznej i jeżeli byłyby środki w budżecie gminy, jego zdaniem powinno się je przeznaczyć właśnie na salę gimnastyczną. Przypomniał też nie tak dawno od budynku starej szkoły odcinana była woda, ponieważ koszty utrzymania były bardzo duże.

Wójt natomiast zasugerował, aby rozważyć możliwość wyremontowania tego budynku w przyszłości mniejszym kosztem z przeznaczeniem na mieszkanie socjalne.

W ostateczności Komisja była zdania, aby w tym roku nie podejmować w ogóle remontu tego budynku.

Kolejna sprawa, którą przekazał Kierownik M. Wieczorek była sprawa planu odnowy miejscowości Jadwinin, poinformował iż jest pilna potrzeba podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia takiego planu. Jest to dokument wymagany przez Urząd Marszałkowski, w przypadku kiedy to z jego budżetu dystrybuowane są środki dofinansowujące inwestycje w danej miejscowości. W dokumencie przedstawia się szczegółowy opis miejscowości, wykonywany on jest tylko dlatego, aby pozyskać środki.

Komisja zaaprobowała przygotowanie takiej uchwały i akceptuje wprowadzenie jej do porządku obrad najbliższej sesji.

Przewodniczący Komisji M. Gryśka przedstawił wyciąg z protokołu L sesji Rady Gminy Pabianice w kwestii dotyczącej rozpatrywania wniosków w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania. Wyciąg stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Wójt zabierając głos powiedział, że koncepcje urbanistyczna winna opracować gmina, gmina ponosi też koszty opracowania planu i wykupu dróg.

Przewodniczący Rady A. Jaksza - jeżeli do opracowanej koncepcji przez gminę wpłynęłyby protesty wówczas winny trafić one pod obrady sesji i wtedy Rada zadecyduje, czy protest zatwierdzić.

Przewodniczący Rady zapoznał Komisję z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2013 r., której nie zgłasza zastrzeżeń co do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za

2013 r. Uchwała powyższa w załączeniu do protokołu –zał. nr 10 . Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej  
Marek Gryśka

Protokołowała: Urszula Czerwonka